[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________  2020г.                           №  ____

О порядке оповещения жителей поселения о

проведении работ по обработке земель

пестицидами и агрохимикатами
    В соответствии с Федеральным законом от 19.07.1997г. № 109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами»,
         Постановляю:
    1. Утвердить Порядок оповещения жителей Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение» о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами, согласно приложению.
   2. Управляющему делами - начальнику отдела по Управлению Делами Администрации Копыловского сельского поселения А.В.Поповой Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, а так же на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение  оставляю за собой.

И.О.Главы поселения  (Главы Администрации)                                А.В.Попова
Попова А.В.

989230

В дело № 01-04

Попова А.В.

Приложение к постановлению

Администрации Копыловсковского

сельского поселения

от _____.2020г. № ____

ПОРЯДОК ОПОВЕЩЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ

МО «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» О ПРОВЕДЕНИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАБОТ ПО ОБРАБОТКЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ ПЕСТИЦИДАМИ И АГРОХИМИКАТАМИ.
1. Землепользователи Поселения обязаны заблаговременно не менее чем за 3 дня до времени начала проведения работ по обработке земель сельскохозяйственного назначения пестицидами и ядохимикатами производить оповещение жителей поселения о проведении указанных работ.

2. Одновременно с подачей соответствующего объявления о предстоящей обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и ядохимикатами землепользователь осуществляет информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности.

3. Оповещение населения о проведении работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и ядохимикатами и информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности осуществляется путем размещения землепользователем соответствующих объявлений на информационных стендах в общественных местах поселения, а также посредством подачи объявлений в средствах массовой информации.

4. Администрация поселения осуществляет контроль за проведением оповещения населения поселения землепользователем.

5. Землепользователи поселения несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством в случае допущения нарушения вышеуказанного Порядка.